



Innovative Engineers' and Teachers' Education Society's BHARAT COLLEGE OF ENGINEERING

Approved by AICTE, DTE & Affiliated to University of Mumbai, NAAC Accredited

FEE STRUCTURE – ACADEMIC YEAR 2026-27

A) First Year Engineering (FE) – 2026-27

Admission Particulars	Category	Mandatory Valid Category Documents for Fee Benefit	Fee (₹)
HSC from Maharashtra Board	Open Through CAP	NIL	79,171
HSC from Other Board	Open Through CAP	NIL	79,471
HSC from Maharashtra Board	Open Through CAP – Income Below 8 Lakh, Male (EBC)	Income Certificate (Below 8 Lakh)	45,988
HSC from Other Board	Open Through CAP – Income Below 8 Lakh, Male (EBC)	Income Certificate (Below 8 Lakh)	46,288
HSC from Maharashtra Board	Open Through CAP – Income Below 8 Lakh, Female (EBC)	Income Certificate (Below 8 Lakh)	12,804
HSC from Other Board	Open Through CAP – Income Below 8 Lakh, Female (EBC)	Income Certificate (Below 8 Lakh)	13,104
HSC from Maharashtra Board	OBC Through CAP – Male	Caste Certificate, Caste Validity Certificate, Non-Creamy Layer Certificate, Income Certificate (Below 8 Lakh)	45,988
HSC from Other Board	OBC Through CAP – Male	Caste Certificate, Caste Validity Certificate, Non-Creamy Layer Certificate, Income Certificate (Below 8 Lakh)	46,288
HSC from Maharashtra Board	OBC Through CAP – Female	Caste Certificate, Caste Validity Certificate, Non-Creamy Layer Certificate, Income Certificate (Below 8 Lakh)	12,804



Innovative Engineers' and Teachers' Education Society's BHARAT COLLEGE OF ENGINEERING

Approved by AICTE, DTE & Affiliated to University of Mumbai, NAAC Accredited

Admission Particulars	Category	Mandatory Valid Category Documents for Fee Benefit	Fee (₹)
HSC from Other Board	OBC Through CAP – Female	Caste Certificate, Caste Validity Certificate, Non-Creamy Layer Certificate, Income Certificate (Below 8 Lakh)	13,104
HSC from Maharashtra Board	SEBC Through CAP – Male	Caste Certificate, Caste Validity Certificate, Non-Creamy Layer Certificate, Income Certificate (Below 8 Lakh)	45,988
HSC from Other Board	SEBC Through CAP – Male	Caste Certificate, Caste Validity Certificate, Non-Creamy Layer Certificate, Income Certificate (Below 8 Lakh)	46,288
HSC from Maharashtra Board	SEBC Through CAP – Female	Caste Certificate, Caste Validity Certificate, Non-Creamy Layer Certificate, Income Certificate (Below 8 Lakh)	12,804
HSC from Other Board	SEBC Through CAP – Female	Caste Certificate, Caste Validity Certificate, Non-Creamy Layer Certificate, Income Certificate (Below 8 Lakh)	13,104
HSC from Maharashtra Board	SC/ST Through CAP	Caste Certificate, Caste Validity Certificate	5,171
HSC from Other Board	SC/ST Through CAP	Caste Certificate, Caste Validity Certificate	5,471
HSC from Maharashtra Board	VJNT/DT/SBC Through CAP	Caste Certificate, Caste Validity Certificate, Non-Creamy Layer Certificate, Income Certificate (Below 8 Lakh)	12,804
HSC from Other Board	VJNT/DT/SBC Through CAP	Caste Certificate, Caste Validity Certificate, Non-Creamy Layer Certificate, Income Certificate (Below 8 Lakh)	13,104
HSC from Maharashtra Board	TFWS	Income Certificate (Below 8 Lakh)	12,804



Innovative Engineers' and Teachers' Education Society's BHARAT COLLEGE OF ENGINEERING

Approved by AICTE, DTE & Affiliated to University of Mumbai, NAAC Accredited

Admission Particulars	Category	Mandatory Valid Category Documents for Fee Benefit	Fee (₹)
HSC from Other Board	TFWS	Income Certificate (Below 8 Lakh)	13,104
HSC from Maharashtra Board	EWS Through CAP – Male	EWS Certificate, Income Certificate (Below 8 Lakh)	45,988
HSC from Other Board	EWS Through CAP – Male	EWS Certificate, Income Certificate (Below 8 Lakh)	46,288
HSC from Maharashtra Board	EWS Through CAP – Female	EWS Certificate, Income Certificate (Below 8 Lakh)	12,804
HSC from Other Board	EWS Through CAP – Female	EWS Certificate, Income Certificate (Below 8 Lakh)	13,104

B) Direct Second Year Engineering (DSE) – 2026-27

Category	Mandatory Valid Category Documents for Fee Benefit	Fee (₹)
Open Through CAP	NIL	86,701
Open Through CAP – Income Below 8 Lakh, Male (EBC)	Income Certificate (Below 8 Lakh)	50,215
Open Through CAP – Income Below 8 Lakh, Female (EBC)	Income Certificate (Below 8 Lakh)	13,729
OBC Through CAP – Male	Caste Certificate, Caste Validity Certificate, Non-Creamy Layer Certificate, Income Certificate (Below 8 Lakh)	50,215
OBC Through CAP – Female	Caste Certificate, Caste Validity Certificate, Non-Creamy Layer Certificate, Income Certificate (Below 8 Lakh)	13,729
SEBC Through CAP – Male	Caste Certificate, Caste Validity Certificate, Non-Creamy Layer Certificate, Income Certificate (Below 8 Lakh)	50,215



Innovative Engineers' and Teachers' Education Society's BHARAT COLLEGE OF ENGINEERING

Approved by AICTE, DTE & Affiliated to University of Mumbai, NAAC Accredited

Category	Mandatory Valid Category Documents for Fee Benefit	Fee (₹)
SEBC Through CAP – Female	Caste Certificate, Caste Validity Certificate, Non-Creamy Layer Certificate, Income Certificate (Below 8 Lakh)	13,729
SC/ST Through CAP	Caste Certificate, Caste Validity Certificate	5,701
VJNT/DT/SBC Through CAP	Caste Certificate, Caste Validity Certificate, Non-Creamy Layer Certificate, Income Certificate (Below 8 Lakh)	13,729
EWS Through CAP – Male	EWS Certificate, Income Certificate (Below 8 Lakh)	50,215
EWS Through CAP – Female	EWS Certificate, Income Certificate (Below 8 Lakh)	13,729

Important Information:

DTE CODE: EN3351 Innovative Engineers' and Teachers' Education Society's
Approved by AICTE, DTE & Affiliated to University of Mumbai, NAAC Accredited

- Eligibility, Admission, Cancellation and Refund as per norms laid down by Directorate of Technical Education, Government of Maharashtra / University of Mumbai applicable for the current academic year.
- Fees as approved by Fee Regulating Authority (FRA), Government of Maharashtra for the academic year + Examination + University fees as applicable.
- The Institute has applied for a revision/increase in the fees for the respective courses. Accordingly, the fees are subject to change based on the approval granted by the Fee Regulating Authority (FRA).

ESTD – (2010)

DTE CODE: EN3351



Innovative Engineers' and Teachers' Education Society's
BHARAT COLLEGE OF ENGINEERING

Approved by AICTE, DTE & Affiliated to University of Mumbai, NAAC Accredited

BANK ACCOUNT DETAILS

Account Name: IETES'S BHARAT COLLEGE OF ENGINEERING

Account Number: 0215101042672

Bank Name: CANARA BANK

Branch: BADLAPUR

IFSC Code: CNRB0000215



Innovative Engineers' and Teachers' Education Society's BHARAT COLLEGE OF ENGINEERING

Approved by AICTE, DTE & Affiliated to University of Mumbai, NAAC Accredited

शैक्षणिक वर्ष २०२६-२७ करिता शुल्क संरचना

अ) प्रथम वर्ष अभियांत्रिकी (First Year Engineering) - २०२६-२७

प्रवेश तपशील	प्रवर्ग	फी सवलतीसाठी आवश्यक वैध प्रवर्ग कागदपत्रे	फी (₹)
एचएससी - महाराष्ट्र बोर्ड (HSC)	खुला प्रवर्ग (CAP मार्फत)	लागू नाही	७९,१७१
एचएससी - इतर बोर्ड (HSC)	खुला प्रवर्ग (CAP मार्फत)	लागू नाही	७९,४७१
एचएससी - महाराष्ट्र बोर्ड (HSC)	खुला प्रवर्ग, उत्पन्न ८ लाखांपेक्षा कमी, पुरुष (EBC) (CAP मार्फत)	उत्पन्नाचा दाखला (८ लाखांपेक्षा कमी)	४५,९८८
एचएससी - इतर बोर्ड (HSC)	खुला प्रवर्ग, उत्पन्न ८ लाखांपेक्षा कमी, पुरुष (EBC) (CAP मार्फत)	उत्पन्नाचा दाखला (८ लाखांपेक्षा कमी)	४६,२८८
एचएससी - महाराष्ट्र बोर्ड (HSC)	खुला प्रवर्ग, उत्पन्न ८ लाखांपेक्षा कमी, महिला (EBC) (CAP मार्फत)	उत्पन्नाचा दाखला (८ लाखांपेक्षा कमी)	१२,८०४



Innovative Engineers' and Teachers' Education Society's BHARAT COLLEGE OF ENGINEERING

Approved by AICTE, DTE & Affiliated to University of Mumbai, NAAC Accredited

प्रवेश तपशील	प्रवर्ग	फी सवलतीसाठी आवश्यक वैध प्रवर्ग कागदपत्रे	फी (₹)
एचएससी - इतर बोर्ड (HSC)	खुला प्रवर्ग, उत्पन्न ८ लाखांपेक्षा कमी, महिला (EBC) (CAP मार्फत)	उत्पन्नाचा दाखला (८ लाखांपेक्षा कमी)	१३,१०४
एचएससी - महाराष्ट्र बोर्ड (HSC)	इतर मागास वर्ग (OBC), पुरुष (CAP मार्फत)	जात प्रमाणपत्र, जात वैधता प्रमाणपत्र, नॉन-क्रिमीलेयर प्रमाणपत्र, उत्पन्नाचा दाखला (८ लाखांपेक्षा कमी)	४५,९८८
एचएससी - इतर बोर्ड (HSC)	इतर मागास वर्ग (OBC), पुरुष (CAP मार्फत)	जात प्रमाणपत्र, जात वैधता प्रमाणपत्र, नॉन-क्रिमीलेयर प्रमाणपत्र, उत्पन्नाचा दाखला (८ लाखांपेक्षा कमी)	४६,२८८
एचएससी - महाराष्ट्र बोर्ड (HSC)	इतर मागास वर्ग (OBC), महिला (CAP मार्फत)	जात प्रमाणपत्र, जात वैधता प्रमाणपत्र, नॉन-क्रिमीलेयर प्रमाणपत्र, उत्पन्नाचा दाखला (८ लाखांपेक्षा कमी)	१२,८०४
एचएससी - इतर बोर्ड (HSC)	इतर मागास वर्ग (OBC), महिला (CAP मार्फत)	जात प्रमाणपत्र, जात वैधता प्रमाणपत्र, नॉन-क्रिमीलेयर प्रमाणपत्र, उत्पन्नाचा दाखला (८ लाखांपेक्षा कमी)	१३,१०४



Innovative Engineers' and Teachers' Education Society's BHARAT COLLEGE OF ENGINEERING

Approved by AICTE, DTE & Affiliated to University of Mumbai, NAAC Accredited

प्रवेश तपशील	प्रवर्ग	फी सवलतीसाठी आवश्यक वैध प्रवर्ग कागदपत्रे	फी (₹)
एचएससी - महाराष्ट्र बोर्ड (HSC)	सामाजिक व शैक्षणिकदृष्ट्या मागास प्रवर्ग (SEBC), पुरुष (CAP मार्फत)	जात प्रमाणपत्र, जात वैधता प्रमाणपत्र, नॉन-क्रिमीलेयर प्रमाणपत्र, उत्पन्नाचा दाखला (८ लाखांपेक्षा कमी)	४५,९८८
एचएससी - इतर बोर्ड (HSC)	सामाजिक व शैक्षणिकदृष्ट्या मागास प्रवर्ग (SEBC), पुरुष (CAP मार्फत)	जात प्रमाणपत्र, जात वैधता प्रमाणपत्र, नॉन-क्रिमीलेयर प्रमाणपत्र, उत्पन्नाचा दाखला (८ लाखांपेक्षा कमी)	४६,२८८
एचएससी - महाराष्ट्र बोर्ड (HSC)	सामाजिक व शैक्षणिकदृष्ट्या मागास प्रवर्ग (SEBC), महिला (CAP मार्फत)	जात प्रमाणपत्र, जात वैधता प्रमाणपत्र, नॉन-क्रिमीलेयर प्रमाणपत्र, उत्पन्नाचा दाखला (८ लाखांपेक्षा कमी)	१२,८०४
एचएससी - इतर बोर्ड (HSC)	सामाजिक व शैक्षणिकदृष्ट्या मागास प्रवर्ग (SEBC), महिला (CAP मार्फत)	जात प्रमाणपत्र, जात वैधता प्रमाणपत्र, नॉन-क्रिमीलेयर प्रमाणपत्र, उत्पन्नाचा दाखला (८ लाखांपेक्षा कमी)	१३,१०४
एचएससी - महाराष्ट्र बोर्ड (HSC)	अनुसूचित जाती/अनुसूचित जमाती (SC/ST) (CAP मार्फत)	जात प्रमाणपत्र, जात वैधता प्रमाणपत्र	५,१६१
एचएससी - इतर बोर्ड (HSC)	अनुसूचित जाती/अनुसूचित जमाती (SC/ST) (CAP मार्फत)	जात प्रमाणपत्र, जात वैधता प्रमाणपत्र	५,४६१



Innovative Engineers' and Teachers' Education Society's BHARAT COLLEGE OF ENGINEERING

Approved by AICTE, DTE & Affiliated to University of Mumbai, NAAC Accredited

प्रवेश तपशील	प्रवर्ग	फी सवलतीसाठी आवश्यक वैध प्रवर्ग कागदपत्रे	फी (₹)
एचएससी - महाराष्ट्र बोर्ड (HSC)	विमुक्त जाती, भटक्या जमाती व विशेष मागास प्रवर्ग (VJNT/DT/SBC) (CAP मार्फत)	जात प्रमाणपत्र, जात वैधता प्रमाणपत्र, नॉन-क्रिमीलेयर प्रमाणपत्र, उत्पन्नाचा दाखला (८ लाखांपेक्षा कमी)	१२,८०४
एचएससी - इतर बोर्ड (HSC)	विमुक्त जाती, भटक्या जमाती व विशेष मागास प्रवर्ग (VJNT/DT/SBC) (CAP मार्फत)	जात प्रमाणपत्र, जात वैधता प्रमाणपत्र, नॉन-क्रिमीलेयर प्रमाणपत्र, उत्पन्नाचा दाखला (८ लाखांपेक्षा कमी)	१३,१०४
एचएससी - महाराष्ट्र बोर्ड (HSC)	शिक्षण शुल्क माफी योजना (TFWS)	उत्पन्नाचा दाखला (८ लाखांपेक्षा कमी)	१२,८०४
एचएससी - इतर बोर्ड (HSC)	शिक्षण शुल्क माफी योजना (TFWS)	उत्पन्नाचा दाखला (८ लाखांपेक्षा कमी)	१३,१०४
एचएससी - महाराष्ट्र बोर्ड (HSC)	आर्थिकदृष्ट्या दुर्बल घटक (EWS), पुरुष (CAP मार्फत)	EWS प्रमाणपत्र, उत्पन्नाचा दाखला (८ लाखांपेक्षा कमी)	४५,९८८
एचएससी - इतर बोर्ड (HSC)	आर्थिकदृष्ट्या दुर्बल घटक (EWS), पुरुष (CAP मार्फत)	EWS प्रमाणपत्र, उत्पन्नाचा दाखला (८ लाखांपेक्षा कमी)	४६,२८८



Innovative Engineers' and Teachers' Education Society's BHARAT COLLEGE OF ENGINEERING

Approved by AICTE, DTE & Affiliated to University of Mumbai, NAAC Accredited

प्रवेश तपशील	प्रवर्ग	फी सवलतीसाठी आवश्यक वैध प्रवर्ग कागदपत्रे	फी (₹)
एचएससी - महाराष्ट्र बोर्ड (HSC)	आर्थिकदृष्ट्या दुर्बल घटक (EWS), महिला (CAP मार्फत)	EWS प्रमाणपत्र, उत्पन्नाचा दाखला (८ लाखांपेक्षा कमी)	१२,८०४
एचएससी - इतर बोर्ड (HSC)	आर्थिकदृष्ट्या दुर्बल घटक (EWS), महिला (CAP मार्फत)	EWS प्रमाणपत्र, उत्पन्नाचा दाखला (८ लाखांपेक्षा कमी)	१३,१०४

ब) थेट द्वितीय वर्ष अभियांत्रिकी (Direct Second Year Engineering - DSE) - २०२६-२७

प्रवर्ग	फी सवलतीसाठी आवश्यक वैध प्रवर्ग कागदपत्रे	फी (₹)
खुला प्रवर्ग (CAP मार्फत)	लागू नाही	८६,७०९
खुला प्रवर्ग, उत्पन्न ८ लाखांपेक्षा कमी, पुरुष (EBC) (CAP मार्फत)	उत्पन्नाचा दाखला (८ लाखांपेक्षा कमी)	५०,२१५
खुला प्रवर्ग, उत्पन्न ८ लाखांपेक्षा कमी, महिला (EBC) (CAP मार्फत)	उत्पन्नाचा दाखला (८ लाखांपेक्षा कमी)	१३,७२९



Innovative Engineers' and Teachers' Education Society's BHARAT COLLEGE OF ENGINEERING

Approved by AICTE, DTE & Affiliated to University of Mumbai, NAAC Accredited

प्रवर्ग	फी सवलतीसाठी आवश्यक वैध प्रवर्ग कागदपत्रे	फी (₹)
इतर मागास वर्ग (OBC), पुरुष (CAP मार्फत)	जात प्रमाणपत्र, जात वैधता प्रमाणपत्र, नॉन-क्रिमीलेयर प्रमाणपत्र, उत्पन्नाचा दाखला (८ लाखांपेक्षा कमी)	५०,२१५
इतर मागास वर्ग (OBC), महिला (CAP मार्फत)	जात प्रमाणपत्र, जात वैधता प्रमाणपत्र, नॉन-क्रिमीलेयर प्रमाणपत्र, उत्पन्नाचा दाखला (८ लाखांपेक्षा कमी)	१३,७२९
सामाजिक व शैक्षणिकदृष्ट्या मागास प्रवर्ग (SEBC), पुरुष (CAP मार्फत)	जात प्रमाणपत्र, जात वैधता प्रमाणपत्र, नॉन-क्रिमीलेयर प्रमाणपत्र, उत्पन्नाचा दाखला (८ लाखांपेक्षा कमी)	५०,२१५
सामाजिक व शैक्षणिकदृष्ट्या मागास प्रवर्ग (SEBC), महिला (CAP मार्फत)	जात प्रमाणपत्र, जात वैधता प्रमाणपत्र, नॉन-क्रिमीलेयर प्रमाणपत्र, उत्पन्नाचा दाखला (८ लाखांपेक्षा कमी)	१३,७२९
अनुसूचित जाती/अनुसूचित जमाती (SC/ST) (CAP मार्फत)	जात प्रमाणपत्र, जात वैधता प्रमाणपत्र	५,७०१
विमुक्त जाती, भटक्या जमाती व विशेष मागास प्रवर्ग (VJNT/DT/SBC) (CAP मार्फत)	जात प्रमाणपत्र, जात वैधता प्रमाणपत्र, नॉन-क्रिमीलेयर प्रमाणपत्र, उत्पन्नाचा दाखला (८ लाखांपेक्षा कमी)	१३,७२९
आर्थिकदृष्ट्या दुर्बल घटक (EWS), पुरुष (CAP मार्फत)	EWS प्रमाणपत्र, उत्पन्नाचा दाखला (८ लाखांपेक्षा कमी)	५०,२१५
आर्थिकदृष्ट्या दुर्बल घटक (EWS), महिला (CAP मार्फत)	EWS प्रमाणपत्र, उत्पन्नाचा दाखला (८ लाखांपेक्षा कमी)	१३,७२९



Innovative Engineers' and Teachers' Education Society's BHARAT COLLEGE OF ENGINEERING

Approved by AICTE, DTE & Affiliated to University of Mumbai, NAAC Accredited

महत्वाची माहिती:

DTE CODE: EN3351

**Innovative Engineers' and Teachers' Education Society's AICTE व DTE मान्यताप्राप्त, मुंबई विद्यापीठाशी
संलग्न आणि NAAC मान्यताप्राप्त**

- पात्रता, प्रवेश, प्रवेश रद्द करणे (Cancellation) आणि शुल्क परतावा (Refund) हे सध्याच्या शैक्षणिक वर्षासाठी महाराष्ट्र शासनाच्या तंत्रशिक्षण संचालनालय (DTE) / मुंबई विद्यापीठाने निर्धारित केलेल्या नियमांनुसार लागू राहतील.
- शैक्षणिक वर्षासाठी महाराष्ट्र शासनाच्या शुल्क नियामक प्राधिकरणाने (FRA) मंजूर केलेले शुल्क + परीक्षा शुल्क + लागू असलेले विद्यापीठ शुल्क आकारले जाईल.
- संस्थेने संबंधित अभ्यासक्रमांच्या शुल्कामध्ये सुधारणा / वाढ करण्यासाठी प्रस्ताव सादर केला आहे. सदर शुल्कामध्ये शुल्क नियामक प्राधिकरणाने (FRA) यांच्याकडून मिळणाऱ्या मंजूरीनुसार बदल होऊ शकतो. अंतिम शुल्क हे FRA च्या मंजूरीनंतर निश्चित करण्यात येईल.

बँक खात्याचा तपशील :

**खात्याचे नाव – IETES'S BHARAT COLLEGE OF
ENGINEERING**

खाते क्रमांक – 0215101042672

बँकेचे नाव – कॅनरा बँक

शाखा – बदलापूर

IFSC कोड – CNRB0000215